5 του ν.4354/2015  «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄176) και συγκεκριμένα δαπάνη 

ανερχόμενη στο ύψος των τετρακοσίων τριάντα εννέα  χιλιάδων και τετρακοσίων σαράντα  

(439.440,00) ευρώ για το οικονομικό έτος 2025 (Νοέμβριος – Δεκέμβριος 2025) και ενός 

εκατομμυρίου, επτακοσίων πενήντα επτά χιλιάδων και επτακοσίων εξήντα (1.757.760,00) ευρώ  

ΑΔΑ: 6Δ4Λ46ΝΚΠΔ-ΤΥΙ

3 

για το έτος 2026 (Ιανουάριος – Αύγουστος 2026), η οποία θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 

του Ειδικού Φορέα 1020-202-0000000 «Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων» του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με τις υπό στοιχεία

[...]

150097/Β3/16-12-2024 (α/α 825), (ΑΔΑ:6ΤΠΒ46ΝΚΠΔ-9ΨΣ) και 150113/Β3/16-12-2024 (α/α 

887), (ΑΔΑ:ΨΒΦΗ46ΝΚΠΔ-ΨΓΚ), αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

Η ετήσια δαπάνη για κάθε επόμενο έτος για την πρόσληψη, κατ΄ ανώτατο όριο, διακοσίων 

σαράντα (240) Ιεροδιδασκάλων Ισλαμικής θρησκείας ανέρχεται στο ύψος των τεσσάρων 

εκατομμυρίων, τριακοσίων ενενήντα τεσσάρων χιλιάδων και εξακοσίων εξήντα τεσσάρων 

(4.394.664) ευρώ περίπου και θα αντιμετωπίζεται με την πρόβλεψη και εγγραφή του ποσού 

στους Α.Λ.Ε 2130102001, 2190301002 του Ειδικού Φορέα 1020-202-0000000 «Γενική 

Γραμματεία Θρησκευμάτων» του τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την